
Lënda: Lidershipi

Pyetësori mbi Tiparet e Liderit

Emri, mbiemri i Liderit_______________________________

Qëndrim Aspak
nuk
pajtohem

Nuk
pajtohem

Nuk kam
mendim

Pajtohem Plotësisht
pajtohem

1..I QARTË
Komunikon në mënyrë efektive me të tjerët

1 2 3 4 5

2. MENDJEMPREHTË:
I mprehtë dhe i përgatitur

1 2 3 4 5

3. VETË-BESIM
Që beson në aftësinë e vetes dhe tjetrit

1 2 3 4 5

4. VETË-SIGURI
I sigurtë në veten, pa dyshime.

1 2 3 4 5

5. KËMBËNGULËS
Qëndron i fokusuar në qëllimet, pavarësisht
ndërhyrjeve.

1 2 3 4 5

6. I VEDOSUR
Me qëndrim të fortë, vepron me siguri.

1 2 3 4 5

7. BESNIK
Autentik, frymëzon besim tek të tjerët.

1 2 3 4 5

8. I SIGURTË
Konsistent dhe i besueshëm.

1 2 3 4 5

9. I SHOQËRUESHËM
Tregon mirësi dhe ngrohtësi.

1 2 3 4 5

10. I HAPUR
Bisedon lirshëm, shkon mirë me të tjerët.

1 2 3 4 5

11. I NDËRGJEGJSHËM
A është kuptimplotë, i organizuar dhe i
kujdesshëm

1 2 3 4 5

12. I ZELLSHËM
Përpiqet, punëtor

1 2 3 4 5

13. I NDJESHËM
Tregon tolerancë, i kujdesshëm dhe
dashamirës

1 2 3 4 5

14. KA EMPATI
Kupton të tjerët, identifikohet me ta.

1 2 3 4 5

Qëllimi i këtij pyetësori është për të matur karakteristikat personale të lidershipit.


